ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
совета саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц,

выполняющих инженерные изыскания «Некоммерческое Партнерство
изыскательских организаций «РОДОС»

от 29 ноября 2013 года № 32

1. О внесении изменений в Перечень видов работ ранее
выданных свидетельств НП «РОДОС»

(Реброва И.Ф.)

Слушали:
Информацию И.Ф. Ребровой о необходимости внесения изменений в

Перечень видов работ по инженерным изысканиям ранее выданного свидетельства
следующей организации:

1. Областное государственное унитарное предприятие Проектно-
изыскательский институт «Челябдорпроект» (г. Челябинск).

1. Решили:
Внести изменения в Перечень видов работ по инженерным изысканиям

ранее выданного свидетельства областному государственному унитарному
предприятию Проектно-изыскательский институт «Челябдорпроект» от 17 декабря
2012 г. № 0101.03-2009-7451070211-И-010 и допустить к следующим видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты
капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии):

4. Работы в составе инженерно-экологических изысканий:
4.5. Изучение растительности, животного мира, санитарно-

эпидемиологические и медико-биологические исследования территории.
Голосовали «ЗА» - единогласно.
…

3. Об одобрении проекта положения о раскрытии информации о
деятельности НП «РОДОС» и деятельности его членов

(Хайбуллин С.Х.)

Слушали:
Директора НП «РОДОС» по проекту положения о раскрытии информации о

деятельности НП «РОДОС» и деятельности его членов.
Проект положения разработан в целях реализации требований Федерального

закона от 1 декабря 2007 года № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» и
Градостроительного кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального
закона от 7 июня 2013 года № 113-ФЗ) по обеспечению саморегулируемой
организацией доступа к информации о ее деятельности и деятельности ее членов.

Проект положение соответствует требованиям указанного законодательства
Российской Федерации, а также учитывает положения Федерального закона
от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

3. Решили:
3.1. Одобрить в целом представленный директором НП «РОДОС» проект

положения о раскрытии информации о деятельности НП «РОДОС»
и деятельности его членов;

3.2. С учетом состоявшегося обсуждения указанного проекта положения, а
также руководствуясь пунктами 6.4.12. и 6.4.22. устава НП «РОДОС», директору
НП «РОДОС» обеспечить его доработку и утвердить в срок
не позднее 5 декабря 2013 года.

Голосовали «ЗА» - единогласно.

Председатель                                                                                О.А. Кащенко

Секретарь                                                                                      И.Е. Маршалина

Выписка верна:
Нов

Директор                                                                                С.Х. Хайбуллин

2